PORTARIA Nº. 16.969 DE 07 DE MARÇO DE 2023

Os Secretários da Prefeitura Municipal de Andirá, Estado do Paraná,

no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no art.3º, do Decreto Municipal nº

7.687/2017;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de serviço

extraordinário em horário normal,

R E S O L V E M:

Art. 1º.  Autorizar as horas extras dos servidores públicos municipais
das suas respectivas secretarias, conforme abaixo discriminados, no mês de MARÇO
de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO SECRETARIA

LOTAÇÃO
MÁXIMO
HORAS

ADRIANA LAVIZIO GOZI AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 10-50%
05-100%

AMANDA DOS SANTOS BEZERRA AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 05-50%
APARECIDA DE LOURDES L. NASCIMENTO AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 05-50%
DIEGO MANZALLI DE OLIVEIRA AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 10-50%

05-100%
FERNANDO DOS SANTOS BEZERRA  AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 05-50%
OSVALDO YOSHIO NAGITA AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 10-50%

05-100%
SILVIO APARECIDO ZANIN AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 10-50%
LUIZ ANTONIO DUARTE AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 05-50%

PATRICIA RODRIGUES VITORINO AGENTE DE ENDEMIAS SAÚDE 05-50%

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO SECRETARIA

LOTAÇÃO

MÁXIMO

HORAS

ANA PAULA TURIM  AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

CLAUDETTE DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

DENISE CESARIO LOPES AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

FRANCIELE HELENA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

IVONE ALMEIDA MARQUES AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

MARIA APARECIDA CAMARGO AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

MARLUCE TAVARES DE ANDRADE AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

SANDRA BITENCOURT AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

SILVANA RODRIGUES CRUZ AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

SIMONE DOS SANTOS MARQUES AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

ZENILDA CORDEIRO DA SILVA BONETTI AGENTE DE SERVIÇO SAÚDE 10-50%

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS GOVERNAMENTAIS

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO
SECRETARIA

LOTAÇÃO
MAXIMO
HORAS

LISANDRA CRISTINA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS
ASSUNTOS

GOVERNAMENTAIS 44

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO
SECRETARIA

LOTAÇÃO
MAXIMO
HORAS

ADENILSON XAVIER DE BARROS PEDREIRO OBRAS 20

ADILSON RICARDO MOREIRA AGENTE DE SERVIÇOS OBRAS 20

DANIEL TAVARES DE ANDRADE
ASSISTENTE DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO OBRAS 30

JURANDIR VICTORINO SABINO  AGENTE DE SERVIÇOS OBRAS 20

ANTONIO EDUARDO BONIFACIO ENGENHEIRO OBRAS 60

EMERSON MARTINS BEZERRA AGENTE DE SERVIÇOS OBRAS 20

ALEXANDRE MENDES PEREIRA ELETRICISTA OBRAS
20

50%

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO
SECRETARIA

LOTAÇÃO
MAXIMO
HORAS

ALINE JUSSIANI DOS SANTOS TÉCNICO DESPORTIVO SEC. ESP. LAZER 30

FABIANA FREIRE AGENTE DE SERVIÇOS SEC. ESP. LAZER 30

JOSE ANTONIO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS SEC. ESP. LAZER 30

JULIO CESAR CARVALHO TÉCNICO DESPORTIVO SEC. ESP. LAZER 30

MURILO G. BERNARDINO ALVES AUX. TÉCNICO DESPORTIVO SEC. ESP. LAZER 30

REINALDO CESAR F. BERNARDO AUX. TÉCNICO DESPORTIVO SEC. ESP. LAZER 30

RODRIGO MARTINS XAVIER AUX. TÉCNICO DESPORTIVO SEC. ESP. LAZER 30

SANDRO HENRIQUE LOURENÇO DA SILVA AUX. TÉCNICO DESPORTIVO SEC. ESP. LAZER 30

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS/ DEFESA CIVIL

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO
SECRETARIA

LOTAÇÃO
MAXIMO
HORAS

ADEMIR DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

ALAN FELIPE BONFADIM ROCHA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

ALEX ROGERIO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

ALINE ALVES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

CARLOS ROBERTO C. DE CARVALHO MOTORISTA VIAÇÃO 20

DANIELE REGINA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 40

GERSON DE CAMPOS MOTORISTA VIAÇÃO 60

JOSÉ APARECIDO SIQUEIRA MOTORISTA VIAÇÃO 30

JOSE NESTARE AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 30

MATHEUS HENRIQUE DO NASCIMENTO AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

PAULO SERGIO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

ROBERTO PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 40

RODEMILDO GONÇALVES AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

WANDERLEY SERAFIM AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

BRENDA JHENIFER DA CRUZ PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

JAIR CARLOS DE MELO MOTORISTA  VIAÇÃO 20

JORGE BIRELO OPERADOR DE MAQUINAS VIAÇÃO  30

ADILSON RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA VIAÇÃO 60

LEONEL DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20
VALDIRIA IZIDORO LAUTON AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20
MARIA ISABEL SOAVE DE OLIVEIRA DE PAULA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 30
EVERSON ROGERIO FERNANDES OPERADOR DE MAQUINAS VIAÇÃO 20
MARIA CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 30
APARECIDA QUIRINO DA ROCHA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 25
LEANDRO AZEVEDO SESTILHO AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 50
ANTONIO VALDIVIO CASSITTA AGENTE DE SERVIÇOS VIAÇÃO 20

WELLINGTON FELIX DE LIMA OPERADOR DE MAQUINAS VIAÇÃO 40

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO

CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO

SECRETARIA
LOTAÇÃO

MAXIMO
HORAS

ALDETE ALVES ANDRADE AGENTE DE DEFESA CIVIL I VIAÇÃO/DC 20
EDSON ADRIANO DA SILVA AGENTE DEFESA CIVIL VIAÇÃO/DC 20
HEVERTON QUAGLIO NOLI AGENTE DEFESA CIVIL VIAÇÃO/DC 20
JOÃO FLAVIO DE FREITAS AGENTE DEFESA CIVIL VIAÇÃO/DC 20
MARIA PRISCILA FRANCISCO MIGUEL AGENTE DE DEFESA CIVIL I VIAÇÃO /DC 20
JOÃO MARCOS LANZA LOPES AGENTE DE DEFESA CIVIL VIAÇÃO /DC 20
PETERSON LOURENÇÃO AGENTE DE DEFESA CIVIL I VIAÇÃO/DC 20
ROBERTO LUIZ DA COSTA AGENTE DE DEFESA CIVIL II VIAÇÃO/DC 20
VINICIUS MILSON FERNANDES DE ABREU AGENTE DEFESA CIVIL VIAÇÃO/DC 20

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO

CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO

SECRETARIA
LOTAÇÃO

MAXIMO
HORAS

ADRIANA APARECIDA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ANA KÁTIA CORREA MORAES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ANDREIA FERNANDA PEREIRA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ARIANY CRISTINA FREITAS DE SOUZA ZANONI AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

CLÁUDIA REGINA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

DENISE APARECIDA COSTA RAMOS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

EDINA APARECIDA MARTINS  AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ELISÂNGELA BORGES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ELAINE CRISTINA DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ESTER DE OLIVEIRA BARROS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

FÁTIMA APARECIDA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

GISELE DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ILZA DE OLIVEIRA CARVALEAL AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

INVELA APARECIDA SENA ALVES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

JACQUELINE MOREIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

JOSIANE DE OLIVEIRA MARIANO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

JOSILENE DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

JOSIANE BIRELO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

KARINE DE MOARES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

LÉIA ERNESTINA DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

LARINE AMANDA DE PAULA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

LIRIAN APARECIDA DA SILVA CARDOSO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

MARCIA REGINA MADOGLIO PRINCIPE AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

MARIA HELENA GONÇALVES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

MARIA ROSEANE VIANA SILVA DA COSTA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

MARLENE ODORIZZO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

MARILZA ODETE DE ASSIS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

MARTI REGINA DOS SANTOS MARTINS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

NALIELCE SANTOS SILVA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

NEUZA DE SOUZA PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

PRISCILA DE SOUZA VICENTE AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 25

PRISCILA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ROSA NATALINA GARCIA FIGUEIROBA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ROSA ARAÚJO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

REGIANE AP. DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ROSANA LUCIMARA HENRIQUE GOES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

 SANTILHA RIBEIRO DE GODOY AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

SELMA MARIA DA SILVA CUNHA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

SIDNÉIA INÁCIO PRIMO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

SILVANA CRISTINA DE SOUZA REIS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

SILVIA LÉIA LIMA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

SUZANA DA SILVA LEONARDO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

TALITA DAYANE DA CRUZ AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

VALCILENE RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

VIVIAN APARECIDA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ZULEIDE APARECIDA FAUSTINO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 30

ADEBERSON MARTUCCI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

ALAN FABRICIO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

ALCIR CATARINO BRUNCA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

APARECIDO OSWALDO MORETO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

CASSIO RODRIGUES FERRARI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

DAVI RODRIGUES MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

DONIZETE APARECIDO FERRARI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

EDER JUNIOR TRAVALINI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

PAULO SÉRGIO PEREIRA DIAS MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

TIAGO DE OLIVEIRA VARGAS MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO

CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO
SECRETARIA

LOTAÇÃO
MAXIMO
 HORAS

SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA

AGENTE DE SERVIÇOS

COMUNICAÇÃO

30

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO

CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO

SECRETARIA
LOTAÇÃO

MAXIMO
HORAS

GLEISON ESNEDER MANICARDI AUD. FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL FINANÇAS 60

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇ ÃO

PROFISSIONALIZANTE

NOME DO SERVIDOR PÚBLICO

CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO

SECRETARIA
LOTAÇÃO

HORAS
EXTRAS

ADRIELE FERNANDA BALDINI ATENDENTE DE CASA LAR ASSISTÊNCIA
SOCIAL

30

ANA PAULA CASSITA GOMES ATENDENTE DE CASA LAR ASSISTÊNCIA
SOCIAL

30

ERICA ALVES OZORIO  ATENDENTE DE CASA LAR ASSISTÊNCIA
SOCIAL

30

ANA PAULA F. GOMES AGENTE DE SERVIÇO ASSISTENCIA
SOCIAL

30

LEILIANE CAMPOS ATENDENTE DE CASA LAR ASSISTENCIA
SOCIAL

30

Mª CRISTINA C..ROCHA  SERVENTE GERAL ASSISTÊNCIA
SOCIAL

30

       NOME DO SERVIDOR PÚBLICO CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO
SECRETARIA

LOTAÇÃO
MAXIMO
HORAS

ADRIANA MARIA DA SILVA DUARTE JARDINEIRO AGRICULTURA 20

JOSÉ DE OLIVEIRA MOTORISTA AGRICULTURA 60

REGINALDO REINALDO MOTORISTA AGRICULTURA 60

VALDIR BATISTA DOS SANTOS  MOTORISTA AGRICULTURA 20

AMANDA FERNANDA NASCIMENTO VETERINÁRIO AGRICULTURA 10

TONY SEBASTIÃO CELETI DA SILVA TÉCNICO DE AGROPECUARIA AGRICULTURA 10

WALDEMAR TRAVALINI MOTORISTA AGRICULTURA 60

MARCIA IZIDORO DE PAULA AGENTE DE SERVIÇO ASSISTÊNCIA
SOCIAL

30

SANDRA REGINA DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇO ASSISTÊNCIA
SOCIAL

30

RUDIMAR FAUSTINO MOTORISTA ASSISTÊNCIA
SOCIAL

10

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

ficam revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 07 de março de 2023, 80º da Emancipação Política.

JANE TERESA NOBILE MIGUEL                            GERSON CARLOS MARCHIONI

 Secretária Municipal de Educação                          Secretário Municipal de Agricultura

  ANA LUIZA DE OLIVEIRA                                                           DIRCEU LUIZ

Secretária Municipal Ass. Governamentais                              Secretário de Finanças

ANDRÉ LUIZ MALUZI                                                          JURACI BERNARDINO ALVES

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo                    Secretário Municipal Esporte e Lazer

 DANILO MOTA DA SILVA                                                   RODINELLE CASSITTA

Secretário Municipal de Cultura e Comunicação                   Secretário Municipal de Viação e

                                                                                                Serviços Públicos /Defesa Civil

ELESSANDRA PACHECO COELHO

Secretária Municipal de Assistência Social

 EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA

Secretária Municipal de Saúde